
 

oldal 1 / 4 

 

Martfű Város Polgármesterétől 
5435 Martfű, Szent István tér 1. 

tel: 56/450-222; fax: 56/450-853, e-mail: titkarsag@ph.martfu.hu 

 

 

 

 

Előterjesztés 

 

Közterület elnevezésére 

 

 

 

 

Martfű Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

 

2024. november 28-i ülésére 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Előkészítette: Petrovics-Varga Melinda irodavezető Műszaki Iroda 

 

Véleményező: Valamennyi Bizottság 

 

Döntéshozatal: egyszerű többség 

 

Tárgyalás módja: nyilvános ülés 

 

mailto:titkarsag@szolnex.martfu.hu


 

oldal 2 / 4 

Tisztelt Képviselő- testület! 

 

2024. évben Martfű Város területén a bevásárló udvarokhoz kapcsolódóan 1, az Óvárosi új 

építési telkek kialakításával 4, valamint a bevásárló udvarhoz kapcsolódóan a Géza fejedelem 

utcára merőlegesen 1 új utca került be a földhivatal nyilvántartásába.  

 

1. kép – Óváros új utcák 

 

 

2. kép – Bevásárló udvar új utca 

 

 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011-. évi CLXXXIX. törvény 143.§ (3) 

kapott felhatalmazás alapján Martfű Város Önkormányzata Képviselő-testületének közterületi 

elnevezések rendjéről szóló 10/2023 (V.23.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban 

Rendelet) határozza meg az utcanévadás szabályait. 

 

A Rendelet 1.§ (1) bekezdés alapján a közterület nevének megállapítása a Képviselő-testület 

hatásköre, valamint a Rendelet 5.§ (1) bekezdése előírja, hogy a közterület nevének 

megállapítása előtt felhívást kell közzétenni javaslatok beérkezése céljából az önkormányzat 

honlapján valamint a helyi újságban. 

A rendeletnek megfelelően az önkormányzat felhívást tett közzé és szavazásra bocsátotta a 

javaslatát. 



 

oldal 3 / 4 

 

A lista négy típusú utcaneveket tartalmazott, melyek alapján lehetett szavazni, az alábbi 

lehetőségek közül: 

 

- A történelmi személy: Szent Imre herceg, gróf Tisza István, Toldi Miklós, Bethlen 

Gábor, Kinizsi Pál; 

- B író, költő, egyéb: Bevásárló udvar, Janikovszky Éva, Irinyi János, Balassi Bálint, 

Kosztolányi Dezső; 

- C női név: Gizella, Katalin, Teréz, Emese, Ilona; 

- D virágnév: Jácint, Hóvirág, Írisz, Nárcisz, Ibolya. 

 

A javasolt utcanevek leellenőrzésre kerültek a Magyarországi helyi önkormányzatokról szóló 

2011. évi CLXXXIX. törvény 14.§ (2) bekezdésében előírtak szerint, amely alapján 

közterület nem viselheti olyan személy nevét, aki a XX. századi önkényuralmi politikai 

rendszerek megalapozásában, kiépítésében vagy fenntartásában részt vett, vagy olyan 

kifejezést, vagy olyan szervezet nevét, amely a XX. századi önkényuralmi politikai rendszerre 

közvetlenül utal.  

 

A szavazáson Martfű teljes lakosságából kb. 0,1% vett részt, összesen 60 fő. A statisztikai 

eloszlás az alábbi: 

 

- A: 30 szavazat 

- B: 14 szavazat 

- C: 3 szavazat 

- D: 13 szavazat. 

 

A Rendelet nem kötelezi a Képviselő-testületet a szavazás eredményének figyelembevételére, 

tekintettel arra, hogy ezen a területen már író, költő utcanevek vannak, ezért javaslom az író, 

költő elnevezéseket alkalmazni. 

 

- Szent Imre herceg utca – a Géza fejedelemre merőleges új út; 

- Janikovszky Éva utca – az Óvárosi terület fejlesztés I. útja; 

- Irinyi János utca – az Óvárosi terület fejlesztés II. útja; 

- Balassi Bálint utca – az Óvárosi terület fejlesztés III. útja; 

- Kosztolányi Dezső utca – az Óvárosi terület fejlesztés IV. útja. 

 

Kérem, hogy a Képviselő-testület az előterjesztést vitassa meg és hozza meg döntését. 

 

Martfű, 2024. november 21. 

 

 

 Dr. Papp Antal 

polgármester 

 



 

oldal 4 / 4 

Határozati javaslat 

 

Martfű Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

______/2024. (____) határozata 

2024 évben Martfű útjainak elnevezése 

 

Martfű Város Önkormányzatának Képviselő- testülete megtárgyalta, a 2024 évben Martfű 

utjainak elnevezése jóváhagyására szóló előterjesztést és az alábbi döntést hozza: 

 

Martfű Város Önkormányzatának Képviselő- testülete Martfű városban 2024 évben létesült új 

utaknak az alábbi elnevezéseket adja: 

 

- Szent Imre herceg utca – a Géza fejedelemre merőleges új út; 

- Janikovszky Éva utca – az Óvárosi terület fejlesztés I. útja; 

- Irinyi János utca – az Óvárosi terület fejlesztés II. útja; 

- Balassi Bálint utca – az Óvárosi terület fejlesztés III. útja; 

- Kosztolányi Dezső utca – az Óvárosi terület fejlesztés IV. útja. 

 

 

A határozatról értesülnek: 

1. Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Kormányhivatal 

2. Valamennyi képviselő helyben 

3. Pénzügyi és Adóügyi Iroda  

4. Műszaki Iroda 

5. Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Kormányhivatal Földhivatali Főosztály 

6. Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Kormányhivatal Szolnoki Járási Hivatal 

7. Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Rendőr-főkapitányság 

8. Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság 

9. Országos Mentőszolgálat 

10. területileg illetékes közműszolgáltatók 

11. Irattár 

 

K.m.f. 

 

 

 Dr. Papp Antal 

polgármester 

 

 

Látta: Szász Éva jegyző 

 


